
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 

Городской округ «город Дербент» 

                         МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДСКОГО         
ОКРУГА "ГОРОД ДЕРБЕНТ" 

  "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА №20" ИМ. РАСУЛА ГАМЗАТОВА 
 368600, РД, г.Дербент, ул. Дрожжина,66 

e-mail:derbent_school_20@mail.ru   4-08-23 

   
ПРИКАЗ 

 

От 11.06.2020                                                                                 № 270-ОД 

 

Об отчислении и выдаче аттестатов по итогам 9-го класса 

На основании пункта 1 части 1 статьи 61 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», приказа Министерства Просвещения РФ от 

11.06.2020 № 295 «Об особенностях заполнения и выдачи аттестатов об основном общем 

образовании в 2020 году»; решения педагогического совета МБОУ СОШ  № 20  (протокол 

от 04.06.2020 № 7) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Отчислить обучающихся в связи с получением образования (завершением 

обучения) по программе основного общего образования и имеющим итоговые 

отметки не ниже «удовлетворительно» по всем учебным предметам учебного 

плана, изучавшимся на уровне основного общего образования, и результат «зачет» 

за итоговое собеседование по русскому языку (по списку согласно приложению). 

2. Аттестат об основном общем образовании  с отличием и приложение к нему 

выдать учащимся, имеющим  итоговые отметки «отлично» по всем учебным 

предметам учебного плана , изучавшимся на уровне основного общего 

образования, и результат «зачет» за итоговое собеседование по русскому языку. 

3. Технику-программисту Гамдуллаеву Г.Х.  

 заполнить бланки аттестатов и приложений к ним по правилам Порядка заполнения, 

учета и выдачи аттестатов об основном общем и среднем общем образовании и их 

дубликатов, утвержденного приказом Минобрнауки от 14.02.2014 № 115, в том числе 

бланки аттестатов с отличием и приложения к ним, на лиц, указанных в приложении до 

15.06.2020 г. 

 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

                   Директор                                              /Абиева Д.Я./ 

 

 

Приложение к Приказу№ 270-ОД 

https://mini.1obraz.ru/#/document/99/902389617/XA00MAU2NI/
https://mini.1obraz.ru/#/document/99/499078599/


от 04.06.2020 по  МБОУ СОШ № 20 

 

 

Список выпускников 

Класс  Ф. И. О. обучающегося Аттестат с 

отличием 

9 а  Абдуллаева Айна Арифовна Да  

 Абдуллаева Нурият Мурадовна  

 Абдурагимова Пекар Абдурагимовна Да  

 Азимова Арзу Тагиевна   

 Амирова Земфира Алиэвсетовна Да  

 Бабаев Абульфез Новрузбекович Да  

 Бабаев Мирсадык Мираббасович  

 Гасанова Натаван Магомедовна  

 Исаев Магомед Видадиевич   

 Исмаилов Сабир Исмаилович  

 Исмаилова Лиана Тимуровна  

 Керимов Раджаб Керимович  

 Керимов Рауф Тарланович  

 Магомедова Анжелина Расуловна  

 Маллаев Немат Рабаданович  

 Мирзабекова Амина Эйнулаховна Да  

 Пирбаева Аминат Абулфетовна   

 Пономарева Виктория Алексеевна  

 Савзиханова Марьям Гаджимурадовна Да  

 Сеидова Сеидайгюнь Вагидовна Да  

 Тагиров Гирай Тагирович  

 Талыбов Гамдулла Этибарович  

 Эскеров Амир Назимович  

 Юсупова Амина Эльдаровна  

 Ярахмедова Элина Тельмановна Да  



9 б класс Абдуллаев Рабдан Рабазанович   

 Абдурахманов Магомед Казбекович   

 Алавдинов Нажмудин Алимурадович  

 Алиев Ислам Исабекович  

 Алиева Секина Фидадиевна  

 Багиров Али Хаганиевич   

 Баширов Алисагиб Бахтиярович  

 Гаджиханов Руслан Вадимович  

 Карибова Эсмира Нурмагамедовна  

 Касумова Расида Алисутуновна  

 Магамедов Вадим Радимович  

 Матаева Наиба Байрамовна  

 Ханмагомедов Мурад Шарафутдинович   

 Шахвеледова Минаят Джамбулатовна   

 Шихабидова Мейран Гаджиахмедовна   

9 в класс Абасов Саид Физулиевич  

 Абасова Самая Имидваровна  

 Агагюлов Максим Низамиевич  

 Алиева Дуньяназ Эльдаровна  

 Алимурадова Севиля Рамизовна  

 Велибекова Периханум Вагидовна  

 Велиханова Аида Батыровна Да  

 Гаджиева Аминат Магомедовна Да  

 Гасанов Исмаил Аюбович  

 Касимова Таифа Эльгаровна Да  

 Керимова Джамиля Зейнутдиновна  

 Керимова Мадина Зейнутдиновна  

 Магомедов Ибрагим Ахмедович  

 Рабаданов Мухтар Магомедович  

 Фаталиева Милана Шахабудиновна  



9 г класс Абдулкеримова Рукият Адиловна  

 Абдурахманова Рагимат 

Абдурахмановна 

 

 Акберова Наиля Вугаровна Да  

 Алиева Джамиля Тельмановна  

 Асланбегова Диана Руслановна  

 Асланова Секина Шихмирзаевна  

 Асланова Амаля Элизбаровна  

 Асланова Айнур Элизбаровна  

 Ахмедова Залина Абиабукаровна  

 Аскерова Фатима Низамиевна  

 Бахмудова Мадина Рустамовна  

 Бугатилова Ханум Максимовна Да  

 Гаджиева Хадижат Физулиевна  

 Гусейнова Софья Мурадовна  

 Гусейнов Ислам Исрефилович  

 Дадашев Магомед Вагитович  

 Джамалова  Алина Ахмедовна   

 Даурбеков Кемран Асхабович  

 Джавадов Ахмедхан Чингизханович  

 Магомедов Мухаммед Хужабегович  

 Магомедова Зульфия Арсеновна Да  

 Маниева  Айшат Джамбулатовна  

 Раджабова Хадижа Раминовна Да  

 Рамазанов Рамадан Рабаданович  

 Сефербекова Мадина Валерьевна  

 Ханмирзаева Севиля Арифовна  

 Фейзуллаева Аида Фаризовна  

 Шихалиев Тимур Надимович  

 


